
 
 
 

PP

 
PR
 
Cí

 
 
 
 

 
Sez

 
 
 

Zá
 
 
 

 
CO

 
 
 
 

 
Ide

 
 

 
 
Kl

 
 
 
 
 
 

 

 
Po

 
 

 

PPRROOJJEE

ROJEKTOVÁN

l předmětu:
Objektový 
Principy a 
Metodolog
Porovnání 

znam literat
Vrana – Pr
Vrana, Ric
Duben – M
 

ápočet: 
Maximálně
V průběhu 
Odevzdat s

O JE TO OBJE
 
Nový způs
Objekt – zá
Sdružuje d
Základní c
• Identit
• Klasifi
• Polym
• Dědičn

entita: 
Identita zn
Každý obje
identické (j
Tátův kufr

lasifikace: 
Objekty se
Třídy zohle
Třída je (ne
Každý jedn
(Třída je ab
Každá inst
operací s o
Objekty X
• Objekt
• Objekt

olymorfismu
Stejná oper
Specifická 

EKKTTOOVV

NÍ INFORMA

: 
přístup k tvo
techniky obj

gie OMT – ná
metodologií

tury: 
rojektování I
chta – Zásady
Metodika ana

ě 1 neomluve
semestru (v 

semestrální p

EKTOVÁ ORI

sob myšlení o
ákladní stave

datový a funk
harakteristi
ta 
ikace 

morfismus 
nost 

amená, že da
ekt má svou
jméno, velik
, mámin kufr

e stejnou dato
edňují vlastn
ekonečná?) m
notlivý objek
bstrakce, pře
tance třídy m

ostatními inst
X třídy: 
t – kufr, třída
t – šálek, tříd

us: 
race se může
implementa

VVÁÁNNÍÍ  II

AČNÍCH SYST

orbě systémů
jektového mo
ástroj analýz
í 

S 
y a postupy p
lýzy a návrh

ená neúčast 
polovině) te

projekt 

IENTACE: 

o problémech
ební prvek 
kční pohled 
iky objektu:

ata jsou kvan
u vlastní iden
kost...) 
fr, kráva, kotv

ovou struktur
nosti podstatn
množina jedn
kt je výskytem
edmět má ide
má své vlast
tancemi této 

a – kufr, atrib
da – šálek, at

e chovat odli
ace operace n

IISS  

TÉMŮ: 

ů 
odelování 

zy a návrhu 

při zavádění 
hu systému po

est – alespoň 

h 

: 

ntována do ro
ntitu – 2 obj

va. 

rou (atributy
né pro aplika
notlivých obj
m (instancí) 
entitu.) 
tní hodnoty v
třídy. 

buty – výška
tributy – obsa

išně v různýc
nad určitou tř

- 1 - 

podnikových
omocí Objek

5 bodů z 10

ozlišitelných
ekty jsou ro

y) a stejným c
aci a ostatní i
bjektů. 

své třídy. 

všech atribu

a, šířka, zobe
ah, účel, mat

ch třídách. 
řídou se nazý

h informační
ktové Modelo

0, podkladem

h entit – objek
zdílné přesto

chováním (op
ignorují. 

utů, ale sdílí 

ecněné na ope
teriál, zobecn

ývá metoda.

ích systémů 
ovací Techni

m přednášky 

ktů. 
o, že hodnot

peracemi) js

společnou s

erace – ulož,
něné na oper

ww

220000

iky 

ty všech jejic

ou seskupen

strukturu (jm

, naplň, opra
race... 

ww.cz-milka.

PP
0077--1100--00

ch atributů j

ny do tříd. 

ména) atribut

v 

.net 
 

PP11  
0044  

sou 

tů a 



 
 
 

Dě
 
 
 

 
Po

 

 

 

 

 
 

Me
 

 

 

 

 
Tř

 

 

 

 
 
 
 

 

ědičnost: 
Sdílení atri
Každá pod
Tento princ

oznámky k o
Abstrakce
• Soustř
• Zajímá
• Abstra
Zapouzdře
interních (i
Sdílení – d
redundance
Důraz na s
• Zajímá
• Systém
UML, OM

etodologie O
Analýza: 
• Počína
• Model
• Model
• Nesmí
Návrh sys
• Celkov
• Rozdě
Objektový
• Návrh 
• Předm
Implemen
• Třídy 

implem

ři modely: 
Objektový
• Statick
• Objekt
Dynamick
• Změna
• Stavov
Funkční m
• Transf
• Data F
=> tyto 3 m
=> základn
Důraz na s
Hlavní pře

ibutů a opera
dtřída přebírá
cip je jedním

objektové or
e: 
ředění se na p
áme se co ob
akce vždy sle
ení (skrytí in
implementač
dědičnost um
e) 
strukturu o
áme se spíš c
my postavené

MT 

OMT (Objec

aje formulací
l je stručná a 
l má být před
í obsahovat i
tému: 
vá architektu
lení do subsy

ý návrh: 
již obsahuje

mětem zájmu j
ntace: 
objektů a jej

mentace. 

ý model: 
ká struktura o
tový diagram

ký model: 
a aspektů sys
vý diagram –
model: 
formace dat u
Flow Diagram
modely se vz
ní je objektov
trukturu obje
dnost OO vý

ací mezi třída
á (dědí) všech
m ze základní

rientaci – ně

podstatné a p
bjekt je a co d
eduje určité h
nformace) – 
čních) detailů
možňuje sdíle

bjektů – ne 
co objekt je, 
é na struktuře

ct Modeling T

í problému –
přesná abstr

dstavou aplik
mplementač

ura 
ystémů 

e implementa
jsou datové 

jich vztahy j

objektů a jeji
m – objekty =

stému během
– stavy = uzly

uvnitř systém
m – procesy =
zájemně dopl
vý model, pr
ektů spíše ne
ývoje není ús

ami na hierar
hny vlastnost
ích výhod OO

kolik princip

přirozené vla
dělá a ne o im
hledisko, kte
odlišujeme e
ů, které nejso
et společné d

na strukturu 
než jak se po
e objektů jso

Technique) –

– budování m
rakce toho co
kační oblasti,
ní rozhodová

ační detaily.
struktury a a

jsou převede

ich vztahů. 
= uzly, vztahy

m času 
y, události = 

mu 
= uzly, datov
lňují a jsou p
rotože je nutn
ež na struktur
spora času. 

- 2 - 

rchickém pri
ti své nadtříd
OS a velmi z

pů dobře pod

astnosti objek
mplementaci
eré určuje co 
externí aspek
ou viditelné z
datové strukt

procedur: 
oužívá. 
ou dlouhodob

– fáze životn

modelu reálné
o musí dělat 
, nikoliv poč
ání. 

algoritmy jed

eny do příslu

y = souvislo

souvislosti

vé toky = sou
propojeny. 
né popsat co
ru procedur =

incipu. 
dy a přidává 
zmenšuje opa

dporovaných 

ktů a ignorov
i. 
je a co není 

kty objektu, 
z jiných obje
tury a chován

bě stabilnější

ního cyklu: 

ého světa (po
očekávaný s
ítačové impl

dnotlivých tří

ušného progr

sti. 

uvislosti 

se mění, dřív
=> dlouhodo

své vlastní u
akování v ná

OO technol

vání okrajový

důležité. 
které jsou d

ektů. 
ní několika p

í. 

odstatných vl
systém (ne ja
lementace. 

íd objektů. 

ramovacího j

ve než kdy a
obá stabilita. 

ww

unikátní vlast
ávrhu. 

ogií: 

ých vlastnost

dostupné jiný

podobnými p

lastností). 
ak se to prov

jazyka, datab

a jak. 

ww.cz-milka.

tnosti. 

tí. 

ým objektům

podtřídami (b

vede). 

báze, resp. H

.net 
 

m od 

bez 

HW 


